

## **Fokus Rejser ApS**

Skolegade 2B  
2500 Valby

CVR-nr. 17 76 61 39

### **Årsrapport for 2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 2. december 2016

---

Jørn Hamp  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni 2016	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Fokus Rejser ApS  
Skolegade 2B  
2500 Valby

CVR-nr.: 17 76 61 39  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 1. april 1994  
Hjemsted: København

### Direktion

Iris Straub, direktør

### Revision

DØSSING & PARTNERE  
Revisionsinteressentskab, Registrerede Revisorer  
Roskildevej 12 A  
3400 Hillerød

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive rejsebureauvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 67.982, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 36.951.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>161.748</b>	<b>51.783</b>
Personaleomkostninger	1	-25.116	-12.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-30.201	-30.201
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>106.431</b>	<b>9.582</b>
Finansielle indtægter		568	2.165
Finansielle omkostninger		-39.017	-20.512
<b>Resultat før skat</b>		<b>67.982</b>	<b>-8.765</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>67.982</b>	<b>-8.765</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		67.982	-8.765
<b>Forslag til resultatdisponering i alt</b>		<b>67.982</b>	<b>-8.765</b>

## Balance 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		76.257	106.458
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>76.257</b>	<b>106.458</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>76.257</b>	<b>106.458</b>
Andre tilgodehavender		5.453	0
Periodeafgrænsningsposter		26.339	8.380
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.792</b>	<b>8.380</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>417.037</b>	<b>373.580</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>448.829</b>	<b>381.960</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>525.086</b>	<b>488.418</b>

## Balance 30. juni 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		-236.951	-304.933
<b>Egenkapital</b>	2	<b>-36.951</b>	<b>-104.933</b>
Ansvarlig lånekapital		472.000	472.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>472.000</b>	<b>472.000</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		28.500	106.330
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		61.537	8.442
Anden gæld		0	6.579
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>90.037</b>	<b>121.351</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>562.037</b>	<b>593.351</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>525.086</b>	<b>488.418</b>
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.500	6.000
Andre personaleomkostninger	12.616	6.000
	<b>25.116</b>	<b>12.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

### 2 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	200.000	-304.933	-104.933
Årets resultat	0	67.982	67.982
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>200.000</b>	<b>-236.951</b>	<b>-36.951</b>

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.  
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2015	Gæld 30. juni 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	472.000	472.000	0	472.000
	<b>472.000</b>	<b>472.000</b>	<b>0</b>	<b>472.000</b>

### 4 Eventualposter m.v.

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

## Noter til årsrapporten

### **5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har pr. 30. juni 2016 stillet bankgaranti på i alt t.kr. 300 overfor Rejsegarantifonden.

Der er afgivet skriftlig tilbagetrædelseserklæring vedrørende det ansvarlige lån overfor Rejsegarantifonden.